(Снять декоративную крышку двигателя)
1. Вакуумный шланг на впускном коллекторе (тонкий, виден между аккумулятором и впускным коллектором, возле шланга S-образной формы). Одет на металл.тонкую трубку, которая идет на пластиковый бак возле воздушного фильтра (включение вакуумных муфт).
2. Шланг клапана рециркуляции (стоит спереди, внизу, на впускном коллекторе). Заткнуть на время проверки, чтобы выхлопные газы не подмешивались в смесь (возможно, завис клапан рециркуляции).
3. Воздушный тракт (фильтр, гофра). Снять воздухозаборник, на работающем двигателе временно заткнуть отверстие (например, ладонью): если двигатель захлебнется – подсоса нет (как вариант – поводить вдоль воздушного тракта ватным тампоном, смоченном в бензине или эфире).
4. Провис утеплитель капота в районе воздухозаборника.

5. Коса датчика MAF (прозвонить).

6. Проверка датчика MAF. Прогреть двигатель. Вольтметр между массой и клеммой №4. Должно быть ~0,8…1,2В. Поднять обороты двигателя. Значение должно стать ~3,5…4В.
7. Коса датчика TPS (прозвонить).
8. Проверка ДПДЗ (TPS)
	Сопротивление, кОм

(разъем снят, зажигание выкл.)
	
	Напряжение, В

(разъем одет, зажигание вкл.)

	Клеммы
	Заслонки
	
	Клеммы
	Заслонки

	1-2
	1,9
	1,9
	
	1
	масса
	масса

	1-3
	0,9
	2,6
	
	2
	0,5
	4

	2-3
	2,6
	0,9
	
	3
	5
	5



9. Топливный насос, проверка работоспособности. Перемычка между клеммами 1 (FUEL PUMP) и 5 (B+) разъема DLC (внутри капота, возле воздушного фильтра). Зажигание на 9-10 секунд, без вращения стартера. Дольше 10 секунд нельзя – опасность перегрева перемычки!!!

10. Давление бензонасоса. Снять шланг обратки (удобнее снизу, возле рамы), надеть на него емкость и включить насос (можно совместить с пунктом 9?).
11. Высокий уровень сигнала с лямбда-зонда (заставляет «мозги» обеднять смесь). При старте должен быть низкий, с прогревом повышается до 0,5В, затем циклическое изменение 0-1.

Разъем датчика MAF
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Разъем датчика TPS
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Разъем DLC








